INDICAÇÃO Nº 1245 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração pública de realização de obra de manilhamento do canal de água (córrego) que corre na parte de trás da quadra esportiva do bairro Colinas Santa Bárbara.

JUSTIFICATIVA

Evitar que se repita a queda de pessoas neste local. A proximidade do mesmo em relação à área de recreação e esporte promoveu a queda de um menino de 6 anos.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 28 de maio de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

28 de maio de 2019
)